[bookmark: _GoBack]关于调整和新增区政府系统部分议事协调机构的通知

各委办局，各街道办事处及相关单位：
因人事变动和工作需要，经区人民政府第171次常务会议审议通过，区人民政府决定调整和新增区政府系统部分议事协调机构。现将调整后协调机构名称通知如下：
一、调整30个议事协调机构
（一）河东区推动“1001工程”领导小组
组  长：区  长
副组长：常务副区长、分管副区长
成  员：区产促局、区发展改革委、区住建委、区城管委、区政务服务办、区生态环境局、市规划和自然资源局河东分局、公安交管河东支队主要负责同志，公安河东分局分管负责同志、城东供电分公司总经理
领导小组下设办公室，办公室设在区产促局，办公室主任由区产促局主要负责同志兼任，负责项目实施过程中的组织推动和沟通协调工作，并向领导小组汇报工作进展情况。
（二）河东区民营经济发展工作领导小组
组  长：常务副区长
副组长：区委统战部部长、分管副区长
成  员：区产促局、区政府办、区委宣传部、区委统战部、区工商联、区发展改革委、区科技局、区司法局、区财政局、区人社局、市规划和自然资源局河东分局、区住建委、区商务局、区文化和旅游局、区卫健委、区市场监管局、区统计局、区金融局、区政务服务办和区税务局分管负责同志
领导小组下设办公室，办公室设在区产促局，区产促局主要负责同志兼任办公室主任，区产促局、区发展改革委、区科技局、区财政局、区市场监管局和区税务局分管负责同志担任办公室副主任。
（三）河东区突发事件应急委员会
主      任：区  长
第一副主任：常务副区长  
副  主  任：区委政法委书记、区委宣传部部长、区武装部部长
委      员：各位副区长、区政府办主任
成员单位：区委宣传部、区政府办、区武装部、区发展改革委、区住建委、区城管委、区卫健委、区委网信办、区民宗委、区信访办、区人防办、天津站区办、区教育局、区民政局、区司法局、区财政局、区人社局、区生态环境局、区商务局、区文化和旅游局、区应急局、区市场监管局、区金融局、区消防救援支队、公安河东分局、公安交管河东支队、市规划和自然资源局河东分局、区融媒体中心及各街道办事处
区应急委下设办公室，办公室设在区应急局，办公室主任由区应急局主要负责同志兼任。
（四）河东区安全生产委员会
组      长：区  长
常务副组长：分管副区长
副  组  长：区应急局主要负责同志
区政府办分管负责同志
成员单位：区委组织部、区委宣传部、公安河东分局、区委编办、区发展改革委、区教育局、区科技局、区民宗委、区民政局、区司法局、区财政局、区人社局、区生态环境局、区住建委、区城管委、区商务局、区文化和旅游局、区卫健委、区应急局、区市场监管局、区国资委、区体育局、区人防办、区金融局、区政务服务办、区产促局、天津站区办、金贸园区管委会、区行政执法支队、公安交管河东支队、区消防救援支队、市规划和自然资源局河东分局、区总工会、团区委、区妇联
区安全生产委员会办公室设在区应急局，办公室主任由区应急局主要负责同志兼任，副主任由区应急局分管负责同志兼任。
（五）河东区互联网金融风险专项整治工作领导小组暨P2P网贷风险应对工作领导小组
组  长：区  长
副组长：分管副区长
成  员：区金融局、区委网信办、区信访办、区市场监管局、区税务局主要负责同志，区委政法委分管日常工作的副书记和公安河东分局分管负责同志
领导小组下设办公室，办公室设在区金融局。
（六）河东区双拥工作领导小组
组  长：区  长
副组长：区委副书记、分管副区长、区武装部政委、武警指挥学院政治工作处副主任、军事交通学院政治工作处主任、武警特色医学中心副政委、联勤保障部队第五采购服务站政委、军事科学院系统工程研究院卫勤保障技术研究所政委、联勤保障第八旅政委
成  员：区委办、区人大办、区政府办、区政协办、区委组织部、区委宣传部、公安河东分局分管负责同志和区委编办、区发展改革委、区住建委、区卫健委、区国资委、区城管委、区退役军人事务局、区人社局、区教育局、区财政局、区司法局、区民政局、团区委、区妇联、区工商联、区科技局、区商务局、区文化和旅游局、区应急局、区市场监管局、区医保局、区总工会、区税务局、市规划和自然资源局河东分局及各街道办事处主要负责同志
（七）河东区行政复议体制改革领导小组
组  长：区  长
副组长：常务副区长、区委政法委书记、分管副区长
成  员：区委组织部分管负责同志，区委编办、区司法局、区财政局主要负责同志
领导小组下设办公室，办公室设在区司法局。
（八）河东区全面推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度工作领导小组
组  长：区  长
副组长：分管副区长
成  员：区委办、区委组织部分管负责同志，区政府办、区司法局、区委网信办、区委编办、区发展改革委、区财政局、区政务服务办、区市场监管局主要负责同志           
领导小组下设办公室，办公室设在区司法局，区司法局主要负责同志兼任办公室主任。
（九）河东区社区矫正委员会
主  任：分管副区长
副主任：区委政法委分管日常工作的副书记、区司法局主要负责同志、区政府办分管负责同志
委  员：区委政法委、区委编办、区发展改革委、区教育局、公安河东分局、区民政局、区司法局、区财政局、区人社局、区卫健委、区法院、区检察院分管负责同志
河东区社区矫正委员会负责统筹协调和指导本区社区矫正工作，委员会办公室设在区司法局。
（十）河东区人民政府教育督导委员会
主  任：分管副区长
成  员：区政府办、区委组织部、区委宣传部、区发展改革委、区教育局、区科技局、区民宗委、公安河东分局、区民政局、区财政局、区人社局、市规划和自然资源局河东分局、区住建委、区文化和旅游局、区卫健委、区应急局、区市场监管局、区体育局、团区委、区残联等部门和单位有关负责人
教育督导委员会下设区人民政府教育督导室，办公地点在区教育局。
（十一）河东区学前教育联席会议
总召集人：分管副区长
召集人单位：区教育局、区政府办、区委政法委、区发展改革委
成员单位：区住建委、区民政局、区财政局、区人社局、区政务服务办、区卫健委、区行政执法支队、区委编办、市规划和自然资源局河东分局、公安河东分局、区市场监管局、区消防救援支队、区妇联及各街道办事处
区学前教育联席会议办公室设在区教育局。
（十二）河东区语言文字工作委员会
主  任：分管副区长
副主任：区教育局、区政府办、区委宣传部相关负责同志
成员单位：区委统战部、区委网信办、区融媒体中心、区教育局、区科技局、公安河东分局、区人社局、区商务局、区文化和旅游局、区卫健委、区市场监管局、区体育局、区城管委、市规划和自然资源局河东分局、区总工会、团区委、区妇联、区残联、区教师发展中心及各街道办事处
河东区语言文字工作委员会办公室设在区教育局。
（十三）河东区招生委员会、河东区高等教育自学考试工作委员会
主      任：分管副区长
常务副主任：区教育局主要负责同志
副  主  任：区政府办、区教育局分管负责同志
委      员：区委宣传部、区卫健委、区市场监管局、区委网信办、区信访办、公安河东分局、公安交管河东支队、区财政局、区住建委、区生态环境局、区委保密和机要局、区应急局、区消防救援支队、城东供电公司、区城管委、天津铁厂街道办事处、唐家口街道办事处、鲁山道街道办事处、春华街道办事处、中山门街道办事处、大王庄街道办事处、大直沽街道办事处、二号桥街道办事处、向阳楼街道办事处分管负责同志，区教育招生考试中心、天铁教育中心、第七中学、第八中学、第三十二中学、第四十五中学、第五十四中学、第八十二中学、第九十八中学、第一〇二中学主要负责同志
两委下设办公室，办公地点设在河东区教育招生考试中心，由区教育招生考试中心主要负责同志兼任办公室主任。
（十四）河东区爱国卫生运动委员会
主      任：区  长
常务副主任：分管副区长
副  主  任：区委办公室、区政府办、区武装部分管负责同志，区城管委、区住建委、区商务局、区卫健委主要负责同志
成员单位:区委宣传部、区发展改革委、区住建委、区国资委、区政务服务办、天津站区办、区教育局、区科技局、区民政局、区财政局、区人社局、区生态环境局、区文化和旅游局、区市场监管局、区体育局、区医保局、区金融局、区产促局、区妇联、区残联、区科协、机关事务服务中心、市规划和自然资源局河东分局、公安交管河东支队、公安河东分局及各街道办事处
河东区爱国卫生运动委员会（河东区健康天津行动推进委员会）下设办公室。办公地点设在区卫健委，办公室主任由区卫健委主任兼任。
（十五）河东区地方病防治工作领导小组
组  长：区  长
副组长：分管副区长
成员单位：区政府办、区卫健委、区委宣传部、区委编办、区发展改革委、区市场监管局、区财政局、区教育局、区民政局、区医保局、区残联及各街道办事处
领导小组下设办公室，办公地点设在区卫健委，办公室主任由区卫健委主要负责同志兼任，副主任由分管负责同志兼任。
（十六）河东区精神卫生工作领导小组
组  长：分管副区长
副组长：区卫健委主要负责同志
区政府办分管负责同志
区委政法委分管负责同志
成  员：区委宣传部、区委网信办、区发展改革委、区教育局、区科技局、公安河东分局、区民政局、区司法局、区财政局、区人社局、区文化和旅游局、区卫健委、区市场监管局、区医保局、区信访办、区残联、区总工会、团区委、区妇联、区红十字会及各街道办事处分管负责同志
领导小组办公室设在区卫健委，办公室主任由区卫健委分管负责同志兼任。
（十七）河东区重点疾病预防控制和免疫规划工作领导小组
组  长：分管副区长
副组长：区卫健委主要负责同志
区政府办分管负责同志
成  员：区委宣传部、区委编办、区委统战部、区发展改革委、区教育局、区科技局、公安河东分局、区民政局、区司法局、区财政局、区人社局、区生态环境局、区住建委、区城管委、区商务局、区文化和旅游局、区卫健委、区市场监管局、区体育局、区医保局、区总工会、团区委、区妇联、区残联、区红十字会及各街道办事处分管负责同志
领导小组办公室设在区卫健委。
（十八）河东区院前医疗急救领导小组
组  长：区  长
副组长：分管副区长
成  员：区卫健委、区财政局、区住建委、市规划和自然资源局河东分局、公安交管河东支队主要负责同志
领导小组下设办公室，办公地点设在区卫健委，办公室主任由区卫健委主要负责同志兼任。
（十九）河东区人民政府妇女儿童工作委员会
主  任：分管副区长
副主任：区妇联、区政府办、区发展改革委、区统计局相关负责同志
成员单位：区委组织部、区委宣传部、区委统战部、区人大办、区政府办、区政协办、区委网信办、区检察院、区法院、区发展改革委、区教育局、区科技局、公安河东分局、区民政局、区司法局、区财政局、区人社局、市规划和自然资源局河东分局、区生态环境局、区住建委、区城管委、区商务局、区文化和旅游局、区卫健委、区应急局、区市场监管局、区体育局、区统计局、区医保局、区总工会、团区委、区妇联、区残联、区关工委、区科协及各街道办事处
（二十）河东区就业工作领导小组
组  长：分管副区长
副组长：区人社局主要负责同志，区政府办、区发展改革委、区教育局、区财政局、区退役军人事务局分管负责同志
成  员：区委组织部、区武装部、团区委、区妇联、区残联、区工商联、区总工会、区卫健委、区住建委、区国资委、区合作交流办、区委编办、区人社局、区科技局、区产促局、公安河东分局、区民政局、区商务局、区税务局、区市场监管局、区统计局分管负责同志
领导小组办公室设在区人社局，办公室主任由区人社局主要负责同志兼任，办公室副主任由区人社局分管负责同志兼任，办公室成员由领导小组成员单位有关负责同志担任。
（二十一）河东区根治拖欠农民工工资工作领导小组
组  长：分管副区长
副组长：区住建委、区城管委、区人社局主要负责同志，区委督查室分管负责同志
成  员：区发展改革委、区城管委、区国资委、区信访办、区政府服务办、区产促局、区人社局、区司法局、区财政局、区市场监管局、区总工会、公安河东分局、区质安监管支队、嘉华集团、嘉盛集团、嘉瑞集团及各街道办事处分管负责同志
领导小组办公室设在区人社局，办公室主任由区人社局主要负责同志兼任，办公室副主任由区人社局分管负责同志兼任，办公室成员由领导小组成员单位有关负责同志担任。
（二十二）河东区农民工工作领导小组
组  长：分管副区长
副组长：区政府办主要负责同志
成  员：区人社局主要负责同志，区委宣传部、区委督查室、区发展改革委、区国资委、区卫健委、区产促局、区科技局、区教育局、区民政局、区司法局、区人社局、区文化和旅游局、区市场监管局、区统计局、区应急局、公安河东分局、区总工会、团区委、区妇联、区质安监管支队分管负责同志
领导小组办公室设在区人社局，办公室主任由区人社局主要负责同志兼任，办公室副主任由区人社局分管负责同志兼任，办公室成员由领导小组成员单位有关负责同志担任。
（二十三）河东区深化国有企业负责人薪酬制度改革工作领导小组
组  长：分管副区长
成  员：区人社局、区国资委、区发展改革委、区财政局主要负责同志和区委组织部、区政府办分管负责同志
领导小组下设办公室，由区委组织部、区国资委和区人社局组成，办公室设在区人社局。
（二十四）河东区残疾人工作委员会
主  任：分管副区长
副主任：区残联主要负责同志，区政府办、区卫健委、区教育局、区民政局、区财政局分管负责同志
委  员：区委组织部、区委宣传部、区委编办、区融媒体中心、区发展改革委、区住建委、区城管委、区科技局、区司法局、区人社局、区商务局、区文化和旅游局、区退役军人事务局、区应急局、区市场监管局、区体育局、区统计局、区医保局、区总工会、团区委、区妇联、区税务局、公安河东分局分管负责同志
区残工委下设办公室、残疾人特殊教育工作办公室和残疾人康复工作办公室，办公室设在区残联，办公室主任由区残联执行理事会理事长兼任；残疾人特殊教育工作办公室设在区教育局，主任由区教育局分管负责同志担任；残疾人康复工作办公室设在区残联，主任由区残联分管负责同志担任。
（二十五）河东区“双随机、一公开”监管联席会议
组  长：分管副区长
召集人：区市场监管局主要负责同志
副召集人：区市场监管局分管负责同志
成员单位：区市场监管局、区发展改革委、区教育局、区科技局、区产促局、区民宗委、公安河东分局、区民政局、区司法局、区财政局、区人社局、市规划和自然资源局河东分局、区生态环境局、区住建委、区城管委、区商务局、区文化和旅游局、区卫健委、区应急局、区体育局、区统计局、区医保局、区金融局、区税务局、区公积金管理中心
联席会议办公室设在区市场监管局。
（二十六）河东区无证无照经营综合治理工作领导小组
组  长：分管副区长
副组长：区市场监管局主要负责同志
区政府办分管负责同志
成  员：区政府办、区市场监管局、区发展改革委、区卫健委、区商务局、区住建委、区城管委、区委政法委、区人社局、区生态环境局、区应急局、区民政局、区文化和旅游局、区政务服务办、区金融局、公安河东分局、公安交管河东支队、区消防救援支队及各街道办事处分管负责同志
领导小组办公室设在区市场监管局。
（二十七）河东区政府性债务管理（应急）领导小组
组  长：区长
副组长：常务副区长、分管副区长
成  员：区住建委、区国资委、区发展改革委、区城管委、区金融局、区审计局和区财政局主要负责同志
领导小组下设办公室，办公室设在区财政局，区财政局主要负责同志兼任办公室主任。
（二十八）河东区节能降耗工作领导小组
组  长：区长 
副组长：常务副区长
成员单位：区委宣传部、区政府办、区发展改革委、区商务局、区科技局、区住建委、区卫健委、区城管委、区合作交流办、区财政局、区统计局、区市场监管局、区生态环境局、区人社局、区税务局、区教育局、区文化和旅游局、公安交管河东支队、机关事务服务中心、区政务服务办
领导小组下设办公室，办公室设在区发展改革委，办公室主任由区发展改革委主要负责同志兼任，副主任由区发展改革委分管负责同志、区统计局分管负责同志兼任。
（二十九）河东区“双万双服促发展”活动领导小组
组  长：区长 
副组长：各位副区长
成  员：全区各职能部门主要负责同志、各街道办事处主任、区委组织部分管负责同志
领导小组下设办公室，办公室设在区发展改革委，办公室主任由区发展改革委主要负责同志兼任，副主任由区各职能部门负责同志兼任。
（三十）河东区政务公开领导小组
组  长：常务副区长
副组长：区政府办主要负责同志
成  员：区委宣传部、区委网信办、区政府办、区发展改革委、区教育局、区民政局、区司法局、区财政局、区人社局、市规划和自然资源局河东分局、区生态环境局、区住建委、区文化和旅游局、区卫健委、区应急局、区市场监管局、区国资委、区合作交流办、区政务服务办分管负责同志
领导小组下设办公室，办公室设在区政府办，区政府办分管负责同志兼任办公室主任。
二、新增2个议事协调机构
（一）河东区尘肺病防治工作领导小组
组    长：区  长
副 组 长：分管副区长
成员单位：区政府办、区卫健委、区发展改革委、区教育局、区民政局、区司法局、区财政局、区人社局、区生态环境局、区应急局、区国资委、区医保局、区总工会及各街道办事处        
领导小组下设办公室，办公室设在区卫健委，办公室主任由区卫健委主要负责同志兼任。
（二）河东区健康教育与健康促进工作领导小组
组    长：分管副区长
成员单位：区委宣传部、区政府办、区卫健委、区发展改革委、区委网信办、区教育局、区科技局、区民政局、区司法局、区财政局、区人社局、区生态环境局、区住建委、区城管委、区商务局、区文化和旅游局、区退役军人事务局、区应急局、区审计局、区市场监管局、区国资委、区体育局、区统计局、区医保局、区金融局、区人防办、区合作交流办、区政务服务办、区产促局及各街道办事处
领导小组下设办公室，由区卫健委、区委宣传部、区教育局、区市场监管局及各街道办事处组成，办公室设在区卫健委。

河东区人民政府办公室
2021年3月12日  
（此件主动公开）